
平成 27 年 2 月吉日 
数学科ご担当先生 

＊＊＊ 第 3 回「実践数学教育研究会 in 千葉」開催のご案内 ＊＊＊ 

東京書籍株式会社 
 
 謹啓 余寒の候、先生方におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 
 先般、新教育課程で初めての大学入試センター試験が終了し、引き続き、国公立大学の個別試験、

私立大学入試が行われている只中かと存じます。 
当研究会では，先生方の日々のご研究、ご授業のお役に立てていただきたく「実践数学教育研究会

in 千葉」を過去 2 回実施してまいりました。幸いにしてご好評いただきましたので、今年も下記の要

領で開催することになりました。 
本研究会を通して、先生方が抱えている課題に対し、何かしらのヒントをご提供できれば幸甚

に存じます。 
 つきましては、何かとご多用の時期かとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださ

いますようご案内申し上げます。なお、お申込みにつきましては、添付の Fax 用紙、もしくは e
－mail にてお願い致します。 
                                             謹白 

 
●第 3 回 「実践数学教育研究会 in 千葉」 開催要領● 

 

日 程  平成 27 年 3 月 29 日(日)   
時 間  13:00～16:00（予定） 12:30 受付開始  
場 所  幕張テクノガーデン CB 棟 3 階 301 号大会議室（別紙地図をご参照ください） 
参加費  無料 

【内 容】 

※司会進行 麗澤高等学校 丸島 淳 先生 

13:00～14:00  『新課程における授業実践例』 
                        (東京都立戸山高等学校 志村 賢一 先生） 
     14:00～14:15   休憩 
 
     14:15～14:30  『問題 D.B  T-GAUSS 大学入試問題  2014 のご紹介』 

（東京書籍） 
     
     14:30～16:00 『複素数平面は新課程の華か？』～あるときは点、ときにはベクトル。 

またあるときは回転、しかしてその実体は～ 
             （早稲田大学教育学部・総合科学学術院教育学部 渡邊 公夫 先生） 
          16:00           終了予定 



→Fax 03-5390-6017 
第 3 回実践数学教育研究会 in 千葉 参加申込書 

 
 

都道府県 学校名 お名前 ご意見・ご要望等 

    

    

    

    

    

    

 

お問合せ先 東京書籍（株）首都圏高校支社 

『実践数学教育研究会 in 千葉』係 ℡03-5390-7428 

ご参加希望の方は，この用紙を右上の連絡先へ Fax してください。 

e-mail でも受け付けます。下記のアドレスまでその旨ご連絡ください。 

t.setoguchi@tokyo-shoseki.co.jp 

申し込み〆切 … 3 月 24 日(火) 
 

※定員に達した時点で締め切らせていただきますのでお早めにお申し込みください。 

 



★★★会場のご案内★★★ 

 

■会  場   幕張テクノガーデン CB棟 3階 301号大会議室 

■住  所   〒261-8501 千葉県千葉市美浜区中瀬１－３ 

                 JR京葉線 海浜幕張駅北口 徒歩 5分 

                                  ☎ 043-266-8131 

                     

 
 

03-5390-7428                        ■問合せ先   ☎ 

080-6817-8069 

Fax 03-5390-6017 



               ✉ t.setoguchi@tokyo-shoseki.co.jp 

東京書籍 首都圏高校支社「実践数学教育研究会 in千葉」係 

※お問い合わせは会場ではなく、上記問合せ先へお願いいたします。 

       ＜幕張テクノガーデン施設内地図＞ 

 

※ＣＢ棟（6 階建て）の 3 階が会場です。 
駅北口ロータリー左手の階段を 2階に上り、高架橋を渡ると

テクノガーデン 2 階に出られます。 



 


